
Sheet1

Page 1

Bez práce nejsou koláče.

Co je šeptem, to je čertem.

Co na srdci, to na jazyku.

Čistota půl zdraví.

Dobrá rada nad zlato.

Hlad je nejlepší kuchař.

Chytrému napověz, hloupého trkni.

Jiný kraj, jiný mrav.

Jablko nepadá daleko od stromu.

Kdo dřív přijde, ten dřív mele.

Kdo chce kam, pomozme mu tam.

Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá.

Bližší košile než kabát.

Boží mlýny melou pomalu, ale jistě.



Sheet1

Page 2

Co oko nevidí, srdce nebolí.

Darovanému koni na zuby nehleď.

Dvakrát měř, jednou řež.

Chybami se člověk učí.

Jak si usteleš, tak si lehneš.

Chybovat je lidské.

Jak se do lesa volá, tak se z lesa ozývá.

Kdo hledá, najde.

Kdo lže, ten i krade.

Kdo nic nedělá, nic nezkazí.

Kdo chce psa bít, hůl si vždy najde.

Kdo pozdě chodí, sám sobě škodí.

Komu není rády, tomu není pomoci.

Konec dobrý, všechno dobré.



Sheet1

Page 3

Malé ryby, také ryby.

Mluviti stříbro, mlčeti zlato.

Naděje umírá poslední.

Moudřejší ustoupí.

Na každého jednou dojde.

Nehas, co tě nepálí.

Není všechno zlato, co se třpytí.

Neříkej hop, dokud nepřeskočíš.

Nevděk světem vládne.

Nové koště, dobře mete.

Pes, který štěká, nekouše.

Opatrnost, matka moudrosti.

Oko za oko, zub za zub.

Práce kvapná, málo platná.



Sheet1

Page 4

Prázdný sud nejvíc duní.

Práce šlechtí člověka.

Pro jedno kvítí, slunce nesvítí.

Pro pravdu se každý zlobí.

Pýcha předchází pád.

Ranní ptáče dál doskáče.

Ráno moudřejší večera.

S jídlem roste chuť.

Sytý hladovému nevěří.

Trpělivost růže přináší.

V jednoduchosti je krása.

Ševče, drž se svého kopyta.

Sliby, chyby.

S poctivostí nejdál dojdeš.



Sheet1

Page 5

Strach má velké oči.

Sebechvála smrdí.

V nejlepším je třeba přestat.

V nouzi poznáš přítele.

Ve dvou se to lépe táhne.

Veselá mysl, půl zdraví.

Víc hlav víc ví.

Všeho moc škodí.

Všechno zlé je k něčemu dobré.

Všude dobře, doma nejlépe.

Za dobrotu na žebrotu.

Zadarmo ani kuře nehrabe.

Zvyk je železná košile.

Žádný učený z nebe nespadl.


	Sheet1

